[image: image1.jpg]—_—

Администрация

муниципального образования

«Пустомержское сельское поселение»

Кингисеппского  муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018 г.   № 110

О внесении изменений в постановление                                                                   администрации от 26.06.2017года   № 95                                                                                 «Об утверждении Кодекса этики и служебного                                             поведения  муниципальных служащих                                              администрации МО «Пустомержское сельское                                         поселение» Кингисеппского муниципального                                                 района  Ленинградской области»

         Рассмотрев протест Кингисеппского городского прокурора  от 05.02.2018 года исх. №7-68-2018 администрация МО «Пустомержское сельское поселение» (далее -  администрация) постановляет:

1.   Внести изменения в постановление   администрации от 26.06.2017года   № 95 «Об утверждении Кодекса этики и служебного  поведения  муниципальных служащих   администрации МО «Пустомержское сельское                                         поселение» Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области», а именно пункт 15 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих  администрации МО «Пустомержское сельское поселение»   (Приложение  №1 к Постановлению от 26.06.2017г. № 95) изложить в следующей редакции: - «15. Муниципальные служащие предоставляют:                                                                                                                   1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах по каждой сделке, совершенной за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

4) сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, совершенной за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.           Сведения, указанные в настоящем пункте, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов, представляются по форме (Приложение 2 к настоящему Кодексу этики и служебного поведения муниципальных служащих). По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты представленных сведений.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте МО «Пустомержское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
«Пустомержское сельское поселение»                            Л.И. Иванова